**Dixi primo** qđ h̄ deſcribit hū mane vite deformitas. qđ p̄ totā noctē. Stat⁹ em⁹ vite humane compaſt nocti p̄ter tenebras culpabilis. Unū peccata qđi iſta vita plena ē deſignant p̄ tenebras i ſcripturis. Iuxta qđ de Egyptis peccatorib⁹ Sap. xvij. Qđ ipsi ſuit ſuppoſita grauis noctē et ymagō tenebrarū qđ ſupuentura illis erat. Ip̄i igitur Gramores ſibi erant tenebre. Designatūr aut̄ peccata p̄ noctē et tenebras quadruplicatione. Sic em⁹ corporales cauſa erro-

ris et deceptōis. cauſa horroreſ et stupefactionis. cauſa langnoriſ et defolatoriſ. cauſa timoriſ et dormitoriſ. Sic etiam eſt de peccatiſ. De primo qđ tenebre corporeſ ſunt cauſa erroris et deceptōis. Unū qđ ambulant in nocte faciliter deuant. faciliter cespitant. et faciliter cadunt. Job. xii. Qui ambulat in tenebris neſcit qđ vadit. Et generaliter nullus artifer nullus operarius poſteſt in tenebris arte ſuā ſine erroriſ periculo exercere. Unū ſicut narrat Marcialis cocis Epigrammatū. li. i. Pictor qđā redar gutus fuit a qđaz paraſiro. quare tam pulcrrimas ymagines pingeret et turpissimos filios generaret. Ille r̄ndit q̄ ideo. qđ generauit in tenebris et pinxit in luce. Unde metrice dicit. Halba pictor bonus hoīes pinxisse decoros. Ferſ. et indecoros pro genuiſſe naros. Int̄m etiā mortis tenebre decipiunt hoīez viōis qđ vult male facere ut apriniſ faciat odit luce. qđ p̄ tenebras malefactor ſe p̄egit et talios improuulos circūueniunt. et ideo oīa vicia ut cōmuniter fiunt de nocte. Sic pater de Lorbi peccate cū filiab⁹ Gen. xix. Et de duab⁹ mulierib⁹. qua r̄ti altera ſubtraxit alteri filiū viuuū. ij. Re. iii. Et tps de nocte fuit capi⁹. et p̄z p̄ omes euangelistas. Unū Lucifer. dixit eiſis tps. Hec eſt hora vīa et p̄tēs tenebrarū. In tenebris noctis capta fuit Troya. ſicut narrat Dares frigius. In tenebris furantur ſuores. Job. xciij. Perfidiorū in tenebris domos. Sic igī iſte tenebre corporeſ multe ſunt occaſio peti. ita et tenebre ſpūiales qđ ſunt ſubtractio gr̄e diuine ab aīa. ſunt occaſio homini ad peccandum. Nam q̄cito auſſert luſi men ſeu ſol diſcretōis a rōne in homine. ſtatū cadiit in tenebras peccati. Iuxta illud ps. Hescierūt neq̄ intellexerūt. Ecce deſcus vē diſcretōis in cognoscēdo. Et ſeq̄. in tenebris ambulant. Iſte tenebre morū eſſent plus metuēde qđ oculorū. Sic ut dicit Augustin⁹ in ſententijs proſperi. cap. xxxviii. Et ſingulis poete. Et ſicut ſagittā Claudia in maiori. li. i. Qđ omes pestes iſfernales qđ dicunt eſſe vicia et ſuplicia nate fuerūt de nocte et achironte. Et aut̄ achiron ſuui⁹ iſfernalis. Et d̄r ab a qđ eſt ſine. et chiron gaudiū. qđ ſine gaudio. Vel ab a qđ eſt ſine. et cheron qđ eſt ſalutatio. qđ ſine ſalutariō. Eodem mō moraliter oīa vicia generata ſunt p̄ nocē. i. dyabolū. et Euā qđ nō fuit ſalut-